ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2019 г. N 1479

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 17 ТРЕБОВАНИЙ К

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ

ОБЪЕКТОВ (ТЕРРИТОРИЙ) МИНИСТЕРСТВА

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ,

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО АККРЕДИТАЦИИ, ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ

СТАТИСТИКИ, ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО

УПРАВЛЕНИЮ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ИМУЩЕСТВОМ,

ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА

ПО ТУРИЗМУ, А ТАКЖЕ ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ

ИМ ОРГАНИЗАЦИЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Пункт 17 требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий)

Министерства экономического развития

Российской Федерации, Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и

картографии, Федеральной службы по

интеллектуальной собственности, Федеральной

службы по аккредитации, Федеральной службы

государственной статистики, Федерального

агентства по управлению государственным

имуществом, Федерального агентства по туризму,

а также подведомственных им организаций,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 ноября 2016 г. N 1196

"Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов

(территорий) Министерства экономического

развития Российской Федерации, Федеральной

службы государственной регистрации, кадастра и

картографии, Федеральной службы по

интеллектуальной собственности, Федеральной

службы по аккредитации, Федеральной службы

государственной статистики, Федерального

агентства по управлению государственным

имуществом, Федерального агентства по туризму,

а также подведомственных им организаций и

формы паспорта безопасности этих объектов

(территорий)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 47, ст. 6671; 2018,

N 7, ст. 1058; 2019, N 28, ст. 3789), дополнить

подпунктом "д" следующего содержания:

"д) выявление и предотвращение

несанкционированного проноса (провоза) и

применения на объекте (территории) токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов, в том числе при их

получении посредством почтовых отправлений,

путем:

организации санкционированного допуска на

объекты (территории) посетителей и

автотранспортных средств;

установления порядка проведения проверки и

действий в случае выявления токсичных

химикатов, отравляющих веществ и патогенных

биологических агентов и назначения лиц,

ответственных за проведение проверки;

оборудования карантинного хранилища для

размещения обнаруженных подозрительных

предметов и почтовых отправлений.".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ